
UCHWAŁA Nr LVI/535/24
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 25 marca 2024 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profi]aktyki i
Rozwiązywania      Prob]emów      Alkoholowych      oraz      Przeciwdzialania
Narkomanii na 2024 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia s marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023r.
poz. 40 ze zm.) oraz art. 4]  ust.  2 ustawy z dnia 26 paździemika  1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości  i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz.2151  ze zm.) oraz art.10 ust.1  i 2 ustawy z dnia
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz.1939), uchwala się, co następuje:

§  1. Załącznik do uchwały Nr LIV/507/23  Rady Miejskiej  w Dobrzanach z dnia 22 grudnia 2023 r. w
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok, w części dotyczącej „Preliminarza dochodów i wydatków na
realizację  zadań  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w 2024 r." otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Bumistrzowi Dobrzan.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący w Dobrzanach'7Z46T



Załącznik do uchwały Nr LVI/535/24
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 25 marca 2024 r.

PRELIMINARZ DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ GMINNEG0 PROGRAMU
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 0RAZ

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2024 R.

1. DOCHODY 153 .236,40 zł21

1. Dochody z oplat za zezwolenia na sprzedaź napojów alkoholowych. 142.7093    z10.527,08zl

2. Dochody z oplat, o których mowa w art. 92 ust.11 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdzia]aniu a]koho]izmowi niewykorzystane w roku ubiegłymWYDATKI

11.
150.236,40 zl150.236,40zl112.020'00zl13.320,00zł

1. PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI I INNYM UZALEŻNIENIOM

1) Wnagrodzenia
-     wynagrodzenia za posiedzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (5 osób

x  184,62 zł brutto za każde posiedzenie x 12 miesięcy);
-    wynagrodzenia członków Gminnej Komisj i Rozwiązywania problemów Alkoholowych za planowaneprzeprowadzenieczterechkontrolipunktówsprzedażynapojówalkoholowych(max3członkówGKRPA

d         k  ntroli x  l84 62 złx4 kontrole w roku=2.220 złP0  Czas   0                      ,-wynagrodzenieSekretarza Komisji (umowa-zlecenie) 1.650,00 zł brutto/mc, w tym składki ZUS
19.800,00 zł14.050,00zł23.050,00zł

-     wynagrodzenie terapeuty ds. uzależnień (umowa-zlecenie), stawka za 1  godzinę 130,00 zł brutto, w tym

składki ZUS (max. 9h miesięcznie);  130,00 zł x gh x 12 miesięcy

-     wynagrodzenie psychologa (umowa-zlecenie), stawka za 1  godzinę 120,00  zł brutto, w tym składki ZUS

(max.16h miesięcznie);  120, 00 zł x  16h x  12 miesięcy;
- wynagrodzenie i pochodne wychowawcy placówki wsparcia dziennego 41.800,00 zł

2        ..   b.     t    hsdo      chikos          ostpowańsądowych •,Z
)opin[e    iegyc      ą     wy                      p      ę-opiniebiegłychsądowychwprzedmiocie uzależnienia od alkoholu (psycholog + psychiatra)

5.000,00 zł

-     koszty postępowań sądowych. 450,00 zł

3) koszty delegacji czlonków Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Dobrzanach 430,00 zl

4) zakupy 3.709,32 zl

-     zakup materiałów i wyposażenia (zakup pakietów profilaktycznych);-nagrodyrzeczowewcyklicznychkonkursachpropagującychzdrowy styl życia bez nałogów czy uzależnień(równieżuzależnieńbehawioralnych)orazszerokorozumianejprofilaktykiuzależnień(wtymprzemocy

domowej, rówieśniczej, cyberprzemocy);-zakupmateriałówbiurowychnapotrzeby Komisji oraz artykułów na potrzeby prowadzenia poradnictwa

psychologiczmego, jak i zajęć ze specjalistą ds. profilaktyki i uzależnień;
-     zakup materiałów dotyczących lokalnej oferty pomocy dla członków rodzin z problemem

przemocy/problemem alkoholowym (ulotki, infomatory, broszury itp.);-zakupśrodkówochronyosobistej,wtympłynówdezynfekujących,maseczek i rękawiczek na potrzeby

Komisj i oraz placówek wsparcia dziennego;-udziałwlokalnychiogólnopolskichkampaniach profilaktycznych/społecznościowych (zakup materiałówprofilaktycznych:przeciwdziałaniealkoholizmowi,przeciwdziałanieprzemocy,zwiększeniebezpieczeństwa

ruchu drogowego) itp.;
-     zakup alkomatu na potrzeby mieszkańców gminy Dobrzany;-pokryciekosztówwyposażeniainstytucjitworzącychmiejsca do altematywnego spędzania czasu wolnego dladziecizrodzinborykającychsięzproblememalkoholowym,uzależnieniamibądźzjawiskiemprzemocy.



terenie Gminy Dobrzany

(w tym zakup materiałów niezbęanych do prow-adzenia zajęć, środków czystości, czy też zakup
---- _r,   __--I  _  ___  _  _  ,    \

wyżywienia dla dzieci biorących udział w zajęciach)

zakupy na potrzeby placówki wsparcia dziennego na

6) uslugi
-    organizowanie lokalnych narad, seminariów, konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i

rodzinie z problemem alkoholowym, problemem przemocy w rodzinie lub innych uzależnień;
-    finansowanie/organizacja/współorganizacja różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin

przeżywającychtrudnościwwypełnianiufimkcjiopiekuńczo-wychowawczychizagrożonychuzależnieniami;
-    finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem

alkoho lowym/prob lemem przemo cy ;
-    tworzenie lokalnego wsparcia i terapii dla dzieci z Płodowym Zespołem Alkoholowym FAS oraz dla ich

rodziców i opiekunów (promowanie utrzymywania abstynencj i w czasie ciąży, podejmowanie działań
edukacyjnych, lokalne kampanie społecznościowe);

-    organizowanie szkoleń dla rodziców, nauczycieli, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i członków Zespołu lnterdyscyplinarnego oraz lokalnych przedsiębiorców;

-    organizowanie szkoleń dla osób mających kontakt z osobami stosującymi przemoc w rodzinie;
-    finansowanie przeprowadzania badań/diagnozy zachowań problemowych pod kątem profilaktyki uzależnień

społeczności lokalnej ; organizowanie i współfinansowanie spotkań, narad, konferencj i sprzyjających wymianie
doświadczeń w zakresie pracy profilaktycznej z młodzieżą;

-    organizacja przedsięwzięć promujących altematywne sposoby spędzania czasu wolnego z elementami

profilaktyki;
-    organizacja różnych form promujących wspólne spędzanie czasu wolnego rodziców z dziećmi z elementami

prof,laktyki;
-    dofinansowanie imprez kulturalno-sportowych propagujących walkę z uzależnieniami oraz z ograniczeniem

przemocy w rodzinie oraz promujące zdrowy styl życia;
-    promocja różnych fom edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy w środowisku

szkolnym;
-      sfinansowanie szkoleń kadry pedagogicznej, wychowawców świetlic środowiskowych itp. przygotowujących

ich do realizacji programów rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji (przeszkolenie własnej kadry
upoważniających ich do realizacji Programów Rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania
Uzależnieniom);

-     finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych
i socjoterapeutycznych;

-     przygotowanie, tworzenie i upowszechnianie informacji na temat lokalnej oferty pomocy dla członków rodzin
z problemem przemocy, w szczególności z problemem alkoholowym (np. ulotki, infomatory, strony
intemetowe, ogłoszenia w mediach lokalnych, lokalne broszury infomacyjne);

-     wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i

przeciwdziałania zjawisku przemocy;
-     finansowanie gmimych programów profilaktycznych służących jako altematywne formy spędzania czasu

wolnego dla mieszkańców gminy Dobrzany;
-      pokrycie kosztów pobytu mieszkańców gminy Dobrzany w tzw. „izbie wytrzeźwień" (Szczecińskie centrum

Profilaktyki Uzależnień);
-      pokrycie kosztów pobytu i wyżywienia osoby z problemem alkoholowym, przebywającej w schronisku dla

osób bezdomych.

8.200' 00 zl

1.000,00 zl
+(10.527,08zl)

alkoholizmu, różnego

-     pok;cie kosztów wynagrodzenia pracownika socjalnego oraz kuratora mającego dyżur w   punkcie; stawka za

7) utworzenie punktu konsultacyjnego dla rodzin borykających się z problemem
rodzaju uza]eżnień oraz przemocy domowej

m składki ZUS o 2h w miesi 184,62 zł x 2h x  12

8.900'00 zl

1h to  184,62 zł brutto, w
PRZEC IWDZIAŁAN IE NARKOMANII 3.000'00 zl

1)zakupy
-    zakup pakietów profilaktycznych, gadżetów,narkotestów, czasopism, ulotek, broszur i publikacj i z zakresu

przeciwdziałania narkomanii.

1.500'00 zl

2) uslu8i
- szkolenia z zakresu przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom od innych używek, środków psychoaktywnych,
organizacja pogadanek, spektakli profilaktycznych, warsztatów terapeutycznych, zakup nagród rzeczowych w
konkursach propagujących walkę z narkotykami, dopalaczami i innymi używkami;
-przeprowadzenie diagnozy w celu określenia skali problemu narkomanii na terenie gminy.

1.500'00 zl



50 Lvl sesja  Rady  Miejskiej w  Dobrzanach

Głosowanie

15
21.  Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu
Profilaktyki  i  Bozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na
2024 r. /KROsiss/ druk nr 550

Typ głosowania jawne Data  głosowania:    25.03.202412:45

Liczba  uprawnionych 14 Głosy za 12

Liczba  obecnych 12 Głosy przeciw 0

Liczba  nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Obecni  niegłosujący 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko  i  imię Głos Lp. Nazwisko  i  imię Głos

1. Borzęcki  Wiesław ZA 8. Pilkiewicz  Grzegorz ZA

2. Czajka  Małgorzata ZA 9. Raubo Grzegorz NIEOBECNY

3. Daniłowicz Teresa ZA 10. Siemasz Anna ZA

4. Kardasiewicz Agata NIEOBECNA 11. Szyller Alicja ZA

5. Knape Teresa ZA 12. Walus Agnieszka ZA

6. Orzechowski Andrzej ZA 13. Waszczuk  Helena ZA

7. Pietryszak Agnieszka ZA 14. Zalewska  Halina ZA

Wydrukowano: 25.03.202412:45:15


